3、公司持股 5%以上股东杭州深改哲新企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“深改哲新”）包括原普通合伙

人浙江富浙股权投资基金管理有限公司（以下简称“浙江富浙”）在内的全体合伙人与受让方新普通合伙人浙江坤鑫投

资管理有限公司（以下简称“坤鑫投资”）以及新有限合伙人浙股晶际(台州)股权投资合伙企业(有限合伙)于 2022 年 9

月 2日签署了《杭州深改哲新企业管理合伙企业（有限合伙）之合伙份额转让协议》，同意转让深改哲新全部合伙份额，

同时将执行事务合伙人由浙江富浙变更为坤鑫投资。本次转让完成后，深改哲新持有公司股份数量和持股比例均未发生

变化，深改哲新仍为公司控股股东星星集团有限公司的一致行动人，二者合计持有公司股份 19,715.8014 万股，占公司

总股本的 14.18%。报告期内，深改哲新合伙份额转让事项已完成交割，并完成了相应工商变更手续。深改哲新于 2022

年 9 月 30 日出具了《关于遵守水晶光电股票转让限制的承诺函》，自愿性履行股票转让限制相关承诺，主要承诺未来三

年不通过集合竞价方式减持所持有的公司股票。相关公告于 2022 年 9 月 6 日、2022 年 10 月 1 日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》。

十七、公司子公司重大事项

�适用 □不适用

1、公司控股子公司夜视丽于 2022 年 12 月 27 日收到深圳证券交易所出具的《关于受理夜视丽新材料股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市申请文件的通知》（深证上审〔2022〕570 号）。深交所依据相关规定对夜视丽报送

的首次公开发行股票并在创业板上市的申请报告及相关申请文件进行了核对，认为文件齐备，决定予以受理。《关于分

拆控股子公司夜视丽新材料股份有限公司至创业板上市申请获深圳证券交易所受理的提示性公告》（公告编号：（2022）

092 号）于 2022 年 12月 29 日披露于信息披露媒体《证券时报》和信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、报告期内，公司全资子公司新台佳光电有限公司通过浙江省土地使用权网上交易系统进行的国有建设用地使用权

挂牌出让活动竞得临土告字【2022】003 号大田街道下沙屠村、20-3-1 号出让地块，宗地编号为 331082004218101 的国

有建设用地使用权，该地块出让面积为 53,328.00 平方米，土地用途为工业用地，成交金额为人民币 3,648.00 万元。

浙江水晶光电科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 210,304,528 15.12%
-

174,415,825

-

174,415,825
35,888,703 2.57%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 28,977,708 2.08% -28,977,708 -28,977,708 0 0.00%

3、其他内资持股 177,233,040 12.75%
-

141,419,187

-

141,419,187
35,813,853 2.57%

其中：境内法人持

股
139,872,401 10.06%

-

139,872,401

-

139,872,401
0 0.00%

境内自然人持股 37,360,639 2.69% -1,546,786 -1,546,786 35,813,853 2.57%

4、外资持股 4,093,780 0.29% -4,018,930 -4,018,930 74,850 0.01%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 4,093,780 0.29% -4,018,930 -4,018,930 74,850 0.01%

二、无限售条件股份
1,180,327,6

93
84.88% 174,415,825 174,415,825 1,354,743,518 97.42%

1、人民币普通股
1,180,327,6

93
84.88% 174,415,825 174,415,825 1,354,743,518 97.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数
1,390,632,2

21

100.00

%
1,390,632,221

100.00

%

股份变动的原因

�适用 □不适用

1、公司 2020 年非公开发行向 12 名特定投资者发行人民币普通股（A股）172,943,889 股，新股于 2021 年 8 月 6 日

在深圳证券易所上市，截至 2022 年 2 月 6 日已满 6 个月锁定期。2022 年 2 月 7 日 172,943,889 股新发行股份解除限售

并上市流通，解除限售股份占公司股份总数的 12.44%，具体详见公司 2022 年 1 月 26 日披露于《证券时报》、巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告，

2、报告期内，公司高管锁定股减少 1,471,936 股。

股份变动的批准情况

□适用 �不适用

股份变动的过户情况

□适用 �不适用

浙江水晶光电科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

77

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 �不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 �不适用

2、限售股份变动情况

�适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

林敏 19,159,804 258,900 19,418,704 高管锁定股
高管锁定股按法

律规定解锁

王震宇 0 148,425 148,425 高管锁定股
高管锁定股按法

律规定解锁

刘风雷 0 74,850 74,850 高管锁定股
高管锁定股按法